
令和元年第８回花巻市教育委員会議（定例会）議事録 

 

１．開催日時 

開会 令和元年１１月２５日（月） 午前９時０４分 

閉会 令和元年１１月２５日（月） 午前９時１６分 

 

２．開催場所 

石鳥谷総合支所 庁議室 

 

３．出席委員（６名） 

教育長  佐藤 勝 

委 員  中村 弘樹 

委 員  伊藤 明子 

委 員  役重 眞喜子 

委 員  衣更着 潤 

委 員  熊谷 勇夫 

 

４．説明のため出席した職員 

教育部長        岩間 裕子 

教育企画課長      小原 賢史 

学務管理課長      佐々木 晋 

学校教育課長補佐    佐々木 祐子 

こども課長       今井 岳彦 

文化財課長       平野 克則 

 

５．書記 

   教育企画課 課長補佐 大竹 誠治 総務企画係長 大和 あゆみ  

主査 佐々木 晶子（書記） 

 

 

○佐藤勝教育長 ただいまから、令和元年第８回花巻市教育委員会議定例会を開会いたし

ます。会議の日時、令和元年１１月２５日、午前９時４分。会議の場所、石鳥谷総合支所

庁議室。日程第１、会期の決定であります。本日一日とすることに御異議ありませんか。 

 

（異議なしの声） 

 

○佐藤勝教育長 異議なしと認め、本日一日と決定いたします。日程第２、議事に入りま

す。議案の審議に入ります前に、お諮りいたします。議案第１２号につきましては、人事

案件でありますので、審議は花巻市教育委員会会議規則第１３条の規定による秘密会とい



たしたいと存じますが、これに御異議ございませんか。 

 

（異議なしの声） 

 

○佐藤勝教育長 異議なしということで、議案第１２号につきましては、秘密会による審

議とすることに決しました。それでは、暫時休憩いたします。 

 

 （学務管理課長、学校教育課長補佐、こども課長、文化財課長、傍聴人退室） 

 

○佐藤勝教育長 休憩中の会議を再開いたします。議案第１２号「職員の懲戒処分に関し

議決を求めることについて」を議題といたします。 

 

 （秘密会のため非公開） 

 

○佐藤勝教育長 議案第１２号は原案のとおり議決されました。 

 暫時、休憩いたします。 

 

 （学務管理課長、学校教育課長補佐、こども課長、文化財課長入室） 

 

○佐藤勝教育長 休憩中の会議を再開いたします。日程第３、報告事項に入ります。 

今月は行事予定のみですが、お手元の予定表では１月８日、水曜日、９時から教育研究

所のふくろう講座。これは、さまざまなテーマをもって先生方が自由に応募して参加する

冬季休業中の講座です。それから１月２２日、水曜日、１時半に花巻市教育研究所の発表

会が文化会館で予定されております。できれは、ふくろう講座あるいは研究所の発表会に

御出席いただければと思いますが、これにつきましては改めて御案内申し上げます。それ

では、報告事項を終了いたします。 

本日のすべての議事日程を終了いたします。ありがとうございました。 

 


